Dracena, 22 de setembro de 2025.

Ofício n° CM-724/2025.

Assunto:  Presta informações (Requerimento n° 1109/25).

Senhor Presidente,

Atendendo o  Requerimento  n°  1109/25,  de  autoria  do  n.  Vereador
Victor S. Almeida Palhares, vimos informar o quanto segue:

1) Não.

2) Após estudos e análises técnicas formulados pela EMDAEP – Empresa de
Desenvolvimento,  Água,  Esgoto  e  Pavimentação  de  Dracena  (cópias
anexas), optamos pela não adesão ao programa UniversalizaSP.

Ao  ensejo,  aproveitamos  para  manifestar  a  Vossa  Excelência
protestos de estima e apreço.

                                      GENI PEREIRA LOBO PESIN

                                                      Prefeita Municipal

Exmo. Sr .

DANILO LEDO DOS SANTOS

DD. Presidente à Câmara Municipal

N E S T A

vcp./

1 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
E

N
I P

E
R

E
IR

A
 L

O
B

O
 P

E
S

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//d

ra
ce

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

81
5-

A
72

2-
9A

23
-5

F
7E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

81
5-

A
72

2-
9A

23
-5

F
7E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8815-A722-9A23-5F7E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GENI PEREIRA LOBO PESIN (CPF 039.XXX.XXX-03) em 23/09/2025 17:57:30 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://dracena.1doc.com.br/verificacao/8815-A722-9A23-5F7E

EMDAEРEmpresa de Desenvolvimento Água, Esgoto e Pavimentação de Dracena

Excelentíssima Senhora;

Ofício nº. 128/2025.

Dracena/SP, 10 de julho de 2025.

Vimos, pelo presente, informar à Vossa Excelência que não há,

por parte da EMDAEP, interesse na formalização de parceria público-privada com o

programa Universaliza SP, considerando que a EMDAEP, enquanto empresa pública

que é, dispõe de capacidade própria para a manutenção do abastecimento de água

e coleta e tratamento de esgoto sanitário no âmbito municipal.

Sem mais para o momento, agradecemos a atenção que nos foi

dispensada, e apresentamos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

SPгura
SIDNEY VENÂNCIO PEREIRA

Presidente da EMDAEP

Excelentíssima Senhora

GENI PEREIRA LOBO PESIN

DD. Prefeita Municipal

Avenida José Bonifácio, 1437 - centro

Dracena/SP - CEР 17900-165

08) 3821-8383 emdaep@emdaep.com.br
Rua Euclidessdada Cunha n° 98
Centro - Dracena - SP

CNPJ: (M.F) 51.397.420/0001-94
INSCRIÇÃO ESTADUAL 292.090.801.18